

## Referat af Skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole

**Onsdag 16. september 2020 kl. 19.00 –21.00 i personalerummet**

### Referat

**Afbud:** Rasmus, Sidsel, Jesper, Carsten og Rikke (Anita stedfortræder for RM)

**37/20**

#### **Godkendelse af dagsorden fra sidste møde**

Godkendt

**38/20**

#### **Nyt fra Thurø Skole**

**Ledelsen:** Nyt fra skolen: Personale

AL orienterede om personalesituationen.

På Thurø skole og sikkert også alle andre steder, er vi udfordret i forhold til coronatestning, da der er lange svartider og dermed en del brug for vikarer. Det giver et højere sygefravær.

AL fremviste to bøger, som det pædagogiske personale tager afsæt i, i forbindelse med kompetenceudvikling i form af professionelle læringsfællesskaber (PLF) og specialpædagogiske værktøjer ind i skolen.

”Det gode PLF” af Lene Skovbo Heckmann og Thomas Nybo

”NEST metoder – inspiration til inkluderende fællesskaber” v. Stine Clasen og Katrine Tranum Thomsen  
Fokus på NEST kører i tæt samarbejde med PPR-konsulenter og det vi kalder ”Praksisnært følgeskab” fortrinsvis på 5. årgang.

Kompetenceudviklingen i forhold til PLF bliver et flerårigt projekt, hvor al pædagogisk personale inddrages  
Der blev kort fortalt om, hvordan personale og ledelse arbejder med bøgernes indhold og givet lidt eksempler herpå.

Annemette uddybede den videre plan for arbejdet med PLF på skolen. Skolen har fået midler til kompetenceudvikling og skolen har hyret Lene Skovbo Heckmann til at lave et forløb med hele skolen. Skolen har fået 90.000 kr. og de bruges på oplæg, sparring mm., så alle klædes bedst muligt på til det videre arbejde med udviklingen af PLF. Skolen uddanner 7 PLF- koordinatore i løbet af foråret

Yderligere er 0.+1. årgangs teams med på et forløb om NEST-metoder arrangeret af skoleafdelingen i samarbejde med PPR Århus og forestået af PPR Århus

**Svendborg Kommune:** Tilbage melding fra Dialogmødet: 3/9 på Issø-skolen

Skoleafdelingens og børne og ungeudvalgets ønsker og prioriteringer til Budget 20/21 blev præsenteret  
Skoleafdelingen har udarbejdet en hvidbog om erfaringer fra undervisningen i Corona-perioden i foråret baseret på skolernes evalueringer

Derudover har Anne Qvortrup (professor og formand for skolebestyrelsen på Byhaveskolen) udarbejdet en større Corona-evaluering baseret på elever (3. kl. og opefter) og forældres erfaringer i 6. forskellige kommuner, herunder Svendborg Kommune. Hun præsenterede resultaterne på Dialogmødet og her udmærkede Svendborg sig ved at ligge rigtig højt på tilfredsheden, når det gælder understøttelsen og undervisningen af eleverne i fjernundervisningsperioden.

## **Segregeringsprocent-** Bilaget blev gennemgået

Der er stort fokus på at segregere færre og inkludere flere elever i almenklasserne, som en del af Mangfoldige Læringsmiljøer. En overvejende grund til faldet på næsten 100 elever siden sidste år er, at en del af eleverne er gået ud af skolen og altså ikke alle disse elever nu alle er inkluderet i almen. Fokus er således på, at færre fremover segregeres til specialtilbud, så det samlede antal segregerede nedbringes for barnets skyld.

Thurø skole har pt. ikke nogen segregerede elever. Fremadrettet er det en central pulje forvaltet af skoleafdelingen, der skal dække omkostningerne til segregeringen, imod de foregående år, hvor den enkelte skole der har haft det økonomiske ansvar (incitamentstruktur).

Thurø skole ligger generelt højt i forhold til antal pædagogtimer i klasserne sammenlignet med andre skoler.

Vi drøftede fokus på personalets forberedelsestid, når der med større inklusionsgrad skal være tæt samarbejde med PPR og andre parter i forhold til at udvikle kompetencer, få sparring og blive opkvalificeret med henblik på at inkludere alle elever på Thurø skole.

## **39/20**

### **Tilbage melding fra Forældremøderne**

Det er blevet spurgt ind til, hvordan man kan sikre mere udeundervisning, som i coronaperioden. Nogle forældre bød ind i forhold til at være ekstra voksen, når klasserne er på tur.

Forældremøderne kan være meget informationstunge – der må gerne være indlagt noget, man skal om ex. konfliktløsning, resiliens. Forældrene vil gerne være mere aktive på møderne.

Det giver mening, at skolebestyrelsen viser flaget på forældremøderne, så der er kendte ansigter

HUSK at skolebestyrelsens medlemmer skal fotograferes – der er mulighed på skolen den 29.9 og ellers ved egen henvendelse til Click.

AL refererede til snakken om lektier på baggrund af snak på lærermøde. AL er i gang med at lave en folder om lektier. Forældrene efterlyser mere ensartethed i forhold til brugen af min uddannelse, så man som forældre bedre kan hjælpe sit barn.

## **40/20**

**Lektier** – Temaet lektier er blevet behandlet på seneste lærermøde. Orientering herom Annemette refererede til snakken om lektier på baggrund af temasætning på lærermøde.

Annemette er i gang med at udarbejde en folder om lektier. Forældrene efterlyser mere ensartethed i forhold til brugen af Min uddannelse i forbindelse med lektier, så man som forældre bedre kan hjælpe sit barn.

## **41/20**

### **Svendborgskolernes Corona-evaluering (Bilag)**

Annemette ridsede de 5 punkter i evalueringen op, som er med til at fremme de Mangfoldige læringsmiljøer.

De 5 punkter er:

- a) Flexibilitet til at skabe sammenhæng og fordybelse
- b) Udeundervisning som læringsmiljø til elever, der har svært ved at begå sig i skolen
- c) Modtagelse som en vigtig del af læringsmiljøet

- d) Fjernundervisning til understøttelse af forskellige elevgrupper
- e) Opdeling i mindre grupper for et tryggere læringsmiljø

Bestyrelsen vil gerne fra forældreperspektivet komme med input i forhold til, hvordan fjernundervisningen fungerede. Hvis der bliver behov for at fjernundervise igen, hvad var så godt og kan bruges igen? Punktet sættes på kommende dagsorden som hovedpunkt med god tid til drøftelse af:

1. Fjernundervisning og perspektiver heri
2. Fordybelse og udeundervisning (kan der evt. laves et princip herfor?)

#### **42/20**

##### **Ressourcetildeling pr 5/9** (Bilag på mødet)

Annemette gennemgik budgettildelingen for Thurø skole.

#### **43/20**

##### **Eventuelt**

Forslag om bus – (Bilag)

Umiddelbart ikke tilslutning til dette forslag – sættes på til kort drøftelse på næste møde.  
Måske SFO-lederen kan deltage og begrunde forslaget yderligere?

Annemette har kontaktet DGI med henblik på bistand til designplan for området hvor husene rives ned til januar. Hun har endnu ikke fået svar.

Nb! Nedsættelse af udvalg, der skal arbejde med etablering af dette område.

Venlig hilsen

Sidsel Sindal/Annemette Laursen